
Comune di San Michele al Tagliamento
CITTA’ METROPOLITANA DI VENEZIA

_________________

Ordinanza n. 33 del 03/11/2023

OGGETTO: ORDINANZA DI STATO DI ALLERTA PER RAGIONI DI INCOLUMITA’ E 
SICUREZZA PUBBLICA. CHIUSURA SCUOLE. 

IL SINDACO

PREMESSO  che  in  data  02/11/2023  alle  ore  11:24  la  Prefettura  di  Venezia  comunicava  una 
criticità idrogeologica per le giornate del 2 e 3 novembre;

PRESO ATTO del bollettino di criticità idrogeologica n. 40/2023 emesso dal Centro Funzionale 
Decentrato  della  Regione Veneto  in  data  02/11/2023 ore  14:00 dal  quale  emerge  una criticità  
prevista  da  giovedì  2  novembre  ore  14:00  a  sabato  4  novembre  ore  00.00  con  allerta 
ARANCIONE;

PRESO ATTO, inoltre, dell’avviso meteo n. 41, emesso dal Centro Funzionale Decentrato della  
Regione  Veneto,  il  3.11.2023  ore  1:00,  valido  dalle  ore  6.00  del  3.11.2023  alle  00.00  del 
4.11.2023, con il quale si dichiarava la fase operativa di ALLARME, per la zona Vene-G, intesa 
per il fiume Tagliamento;

TENUTO CONTO,  pertanto,  dell’aggravarsi  della  situazione  idraulica  dovuta  all’aumento  dei 
livelli idrometrici del fiume Tagliamento; 

RITENUTO che le condizioni meteorologiche in corso potrebbero determinare una situazione di  
necessità e di emergenza e ravvisata la necessità di adottare azioni di  prevenzione in ordine ai  
fenomeni segnalati ed agli eventuali effetti attesi sul territorio;

RITENUTO,  pertanto,  di  assumere  ogni  iniziativa  necessaria  volta  a  tutelare  la  pubblica 
incolumità, disponendo la chiusura delle scuole di ogni ordine e grado nell’ambito del territorio 
comunale, nella giornata del 3 novembre 2023, anche al fine di ridurre ogni rischio per le famiglie 
e gli studenti, limitando così gli spostamenti della popolazione ed i conseguenti volumi di traffico 
lungo le strade del territorio comunale;

RAVVISATA la propria competenza in materia in quanto il Sindaco riveste altresì Autorità Locale 
di Protezione Civile; 

VISTO l’articolo 50 comma 5 e 54 comma 2 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n.267 e ss.mm.ii;

VISTO l’articolo 6 comma 1 del D.Lgs. 1/2018;

VISTO lo Statuto Comunale di San Michele al Tagliamento (VE); 

ORDINA

La  chiusura  delle  scuole  di  ogni  ordine  e  grado  nella  giornata  del  3  novembre  2023,  per  le  
motivazioni di cui in premessa, nel territorio comunale di San Michele al Tagliamento (VE)



DISPONE

La comunicazione del presente provvedimento ai Dirigenti Scolastici competenti per territorio.

La pubblicazione sul sito web del Comune di San Michele al Tagliamento (VE).

Che il presente provvedimento sia pubblicato all’Albo del Comune e venga trasmessa:

Prefettura di Venezia protocollo.prefve@pec.interno.it
Regione del Veneto protocollo.generale@pec.regione.veneto.it
Polizia Locale di San Michele al Tagliamento polizia.locale@comunesanmichele.it
Stazione Carabinieri di San Michele al Tagliamento stve546330@carabinieri.it 
Stazione Carabinieri di Bibione stve546370@carabinieri.it

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale avanti al TAR per il Veneto 
nonché Ricorso Straordinario al Capo dello Stato secondo le modalità e i termini normativamente  
previsti. 

San Michele al Tagliamento (VE), 3 novembre 2023

Il Sindaco
Flavio Maurutto

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

La presente ordinanza è in pubblicazione all'albo pretorio  informatico per 15 giorni consecutivi dal  
03/11/2023 al  18/11/2023.

IL MESSO COMUNALE
Ferron Willy

mailto:protocollo.prefve@pec.interno.it
mailto:stve546370@carabinieri.it
mailto:stve546330@carabinieri.it
mailto:polizia.locale@comunesanmichele.it


Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: Willy Ferron
CODICE FISCALE: TINIT-FRRWLY79A14E473W
DATA FIRMA: 03/11/2023 08:30:50
IMPRONTA: 37386236303531626139356564306664663735653439393763373932636566376364343263636331


